
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "20"  июля  2017 года                                №  107 

Об установлении требований и ограничений 
в сфере розничной продажи алкогольной 
продукции на территории Юртинского 
муниципального образования «Юртинское  
городское поселение » при проведении 5 августа 2017 г.
мероприятий, посвященных  празднованию Дня поселка 

      В  целях  введения  на  территории  Юртинского  муниципального  образования
«Юртинское  городское  поселение»  ограничений  розничной  продажи  алкогольной
продукции, в соответствии со ст. 7 Федерального закона от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ
«О  государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции», ст. 14 Федерального Закона Российской Федерации «Об  общих
принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Постановлением  Правительства  Иркутской  области  от  14.10.2011  г.  № 313-пп  «Об
установлении  требований  и  ограничений  в  сфере  розничной  продажи  алкогольной
продукции  на  территории  Иркутской  области»,  руководствуясь  Уставом  Юртинского
муниципального  образования  «Юртинское  городское  поселение,  администрация
Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      
     1. Установить, что  5 августа  2017 года не допускается розничная продажа алкогольной
продукции с 8-00 до 23-00 часов местного времени, за исключением розничной продажи
алкогольной продукции,  осуществляемой  организациями,  и  розничной продажи пива  и
пивных  напитков,  сидра,  пуаре,  медовухи,  осуществляемой  индивидуальными
предпринимателями,  при  оказании  такими  организациями  и  индивидуальными
предпринимателями услуг общественного питания.
    2.  Не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,  осуществляемая
организациями, и розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре,  медовухи,
осуществляемая  индивидуальными  предпринимателями,  на  вынос  при  оказании  этими
организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

consultantplus://offline/ref=691E2EE4D0F5F0B1A3714599522FE91A93CAFFF6E2676B8AF50871DBBB364C576A189C21C4jFJ
consultantplus://offline/ref=3B12DBF9DA4F655A3950F706F739D1F97393F5E3BB705EF965D88E96074277859D524A668E09FE57A6BF6AP7i9J


(Под  розничной  продажей  алкогольной  продукции  на  вынос  понимается  розничная
продажа  алкогольной  продукции  в  потребительской  таре  для  потребления  (распития)
указанной  алкогольной  продукции  не  в  месте  ее  продажи  без  оказания  услуг
общественного питания).
     3. Ведущему специалисту потребительского рынка товаров и услуг администрации
Юртинского  городского  (Ковешникова  И.Ю)  довести  указанную  информацию  до
руководителей организаций торговли и индивидуальных предпринимателей.
     4. Признать утратившим силу постановление администрации Юртинского городского
поселения №103 от 10 июля 2017 г. «Об установлении требований и ограничений в сфере
розничной продажи алкогольной продукции на территории Юртинского муниципального
образования  «Юртинское   городское  поселение»  при  проведении  29  июля  2017  г.
мероприятий, посвященных  празднованию Дня поселка» 
     5. Заведующей сектором по организационно-правовой, кадровой  и  социальной работе
администрации  Юртинского  городского  поселения  Боровиковой  С.В.  обеспечить
опубликование  настоящего  постановления  в  средствах  массовой  информации  и
размещение на официальном сайте администрации Юртинского городского поселения.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

     

Глава Юртинского 
городского поселения                                                                                               А.В.Горячев.


	Иркутская область

